
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 294 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 141 del 25/09/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : BURRELLO Giuseppe 

 
 

OGGETTO : 
 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 
DURANTE LA PAUSA MENSA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I°, 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12/02/2019 sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto L.vo 18.8.2000, n. 267, i mezzi 
finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 02/09/2019 con la quale è stato deciso 
di affidare l’incarico per il servizio di sorveglianza mensa alla Cooperativa Socialnis s.c.r.l. di Cerione 
dando mandato al responsabile dei servizi amministrativi a provvedere all’impegno di spesa; 
 
VISTA la richiesta dell’Istituto F. Marro di Villar Perosa del 01/08/2019, acclarata al protocollo 
dell’Ente al n. 4935 del 06/08/2019, di n. 2 educatori per la sorveglianza mensa per il periodo dal 
30/09/2019 al 08/06/2020; 
 
VISTO il preventivo richiesto alla Cooperativa Socialnis s.c.r.l. Gruppo Eurotrend di Cerione presentato 
in data 12/08/2019, acclarato al prot. dell’Ente al n. 5110 del 13/08/2019, dal quale risulta che 
l’importo orario per il servizio è di € 16,96, più IVA ai termini di legge; 
 
 

ACQUISITO il CIG n. ZE829E4A8F; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di richiamare la premessa; 
 
- di affidare alla Cooperativa SOCIALNIS S.C.R.L. Gruppo EUROTREND con Sede legale a Cerrione (BI) 
Via Europa n. 2, il servizio di assistenza mensa scolastica agli studenti della scuola secondaria di 1° 
grado per il periodo dal 30/09/2019 al 08/06/2020, al costo orario di € 16,96, più IVA al 5% all’ora e 
per ogni educatore impiegato; 
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00, suddivisa in € 1.000,00 sul bilancio anno 2019 
imputandola al codice di bilancio 04.06.103 (cap. 1482) e in € 2.000,00 da imputarsi allo stesso 
intervento da prevedere per il bilancio anno 2020, in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione 
giuridica perfezionata in capo alla Cooperativa SOCIALNIS S.C.R.L. Gruppo EUROTREND con Sede 
legale a Cerrione (BI) Via Europa n. 2, P.IVA 02471810024; 
 

- di provvedere successivamente, in base alla comunicazione del numero degli iscritti al servizio 
mensa anno scolastico 2019/2020, per le classi a 30 ore settimanali, che perverrà dall’Istituto 
scolastico F. Marro di Villar Perosa, al calcolo della quota a carico delle famiglie e all’invio della lettera 
di richiesta per il pagamento. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BURRELLO Giuseppe * 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


